Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N°

DESTAQUE¡

165/2026 11
IND _

Fls: N°

Proc. N° VMaiove

Dispõe Sobre: "Reforma Geral da Emef Professor Alfredo
do Carmo, Localizada na Rua Marta, 20, Vila Nova, Jd.
Belval, Neste Município"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que se digne Sua excelência,

interceder junto à secretaria competente para que seja providenciada uma

Reforma Geral na Emef Professor Alfredo do Carmo, Localizada na Rua

Marta, 20, Vila Nova, Jd. Belval, neste Município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 04 de fevereiro de 2026.

CArr...ira Munici
A Secretarla LecisiarttoV

E

coomptimeiram, /,,

//Men

1 de Barueri
larq providenciar
'turn

JUSTIFICATIVA

a de Lima
Cana)

Vereador

Justifico a presente propositura, pois em visita ao local pudemos

constatar que a EMEF. Professor Alfredo do Carmo, carece de uma reforma

geral, com revitalização geral das dependências internas e reforma do telhado

para melhorar aspectos de sua infraestrutura, oferecendo melhores condições

de trabalho e uso por parte de alunos e munícipes.

Solicitamos que sejam providenciados os reparos necessários para

melhorar o aspecto estético, condizente com o padrão Barueri de seus bens

públicos e serviços, proporcionando aos alunos e usuários um ambiente

confortável e aconchegante. Reiterando indicação n°: 437/2025, vereador Keu

Oliveira. 1 *

St
2:

00
@

 9
1
0
 9

E
-1

13
1-

I1

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11)4199.7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br